



## PRESUPUESTO

Ref. Obra: Plaza San Martin

DESCRIPCIÓN DE TAREAS	CANT	U	unitario	Precio
<b>TAREAS PRELIMINARES</b>				
Obrador y cartel de obra	1,0	Gl	\$ 42.231,40	\$ 42.231,40
Cerco de obra	250,0	ml	\$ 390,00	\$ 97.500,00
Replanteo	1,0	Gl	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 143.231,40</b>
<b>ALBAÑILERIA</b>				
Construccion de veredas (incluye demolicion, y extracción)	6500,0	m <sup>2</sup>	\$ 826,45	\$ 5.371.900,83
Solado de porfido s/plano	100,0	m <sup>2</sup>	\$ 826,45	\$ 82.644,63
Demolicion total de veredas para ensanche de canteros	2500,0	m <sup>2</sup>	\$ 165,29	\$ 413.223,14
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 5.867.768,60</b>
<b>EQUIPAMIENTO URBANO</b>				
Bancos de Hormigón 2m x 0,70m	40,0	u	\$ 4.695,04	\$ 187.801,65
Bancos de Hormigón 0,45m x 0,45m	16,0	u	\$ 1.945,45	\$ 31.127,27
Cestos	8,0	u	\$ 3.760,33	\$ 30.082,64
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 249.011,57</b>
<b>REFACCION DE MONUMENTO</b>				
Revestimiento de placas graníticas	1,0	Gl	\$ 121.652,89	\$ 121.652,89
Sistema de circulación de agua e iluminacion	1,0	Gl	\$ 108.361,98	\$ 108.361,98
Demoliciones, hormigon, revestimiento	1,0	Gl	\$ 144.628,10	\$ 144.628,10
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 374.642,98</b>
<b>PARQUIZADO Y FORESTACION</b>				
Extracción de arboles	5,0	U	\$ 1.652,89	\$ 8.264,46
Sistema de riego	1,0	Gl	\$ 315.210,74	\$ 315.210,74
Tierra fertil	300,0	m <sup>3</sup>	\$ 289,26	\$ 86.776,86
Plantas a definir	1,0	Gl	\$ 24.793,39	\$ 24.793,39
Resembrado de cesped	1,0	Gl	\$ 63.636,36	\$ 63.636,36
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 498.681,82</b>
<b>A.- COSTO COSTO</b>				<b>\$ 7.133.336,36</b>
<b>B.- GASTOS GENERALES</b>		15,00%	(de A)	\$ 1.070.000,45
			(A+B)	<b>\$ 8.203.336,82</b>
<b>D.- BENEFICIO</b>		10,00%	(de C)	\$ 820.333,68
			(C+D)	<b>\$ 9.023.670,50</b>
<b>F.- IMPUESTOS (IVA 21% DGR 3%)</b>		24,00%	(de E)	\$ 2.165.680,92
<b>Precio Total de los Trabajos Detallados</b>				<b>\$ 11.189.351,42</b>